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IMMIKKOORTOQ 195: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)



IMMIKKOORTOQ 196: Dialog med Kulturmetropolen

20.00.00-P20-6-20

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har med denne sag dialogmøde med Kulturmetropolen. Kulturmetropolens
sekretariat giver en status og fortæller om den kommende RÅ Festival samt arbejdet med den kommende regionale
kulturaftale.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager dialogen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Med denne sag har Udvalget dialogmøde med Kulturmetropolen, den regionale kulturaftale for hovedstadsregionen, som
Halsnæs Kommune er en del af sammen med 7 andre kommuner. Fra Kulturmetropolens sekretariat deltager Rose-Line
Mulbjerg Knudsen, Amalie Sejersdal Mikkelsen og Niels Offenberg. De vil give en status på kulturmetropolens arbejde
og blandt andet fortælle om RÅ Festival for unge, som afholdes i Gjethuset d. 3. februar 2024. Desuden rundes arbejdet
med en ny, kommende kulturaftale gældende fra 2025-28.
Der er afsat 30 min. til dialogmødet.

Baggrund
Kulturmetropolen er hovedstadsregionens kulturaftale indgået mellem kulturministeren og 8 kommuner. Kulturaftalernes
omdrejningspunkt er udvikling og at løfte initiativer, kommunerne ikke kan løfte på egen hånd. Aftalens indsatsområder
er musik, ungekultur og ”et bedre liv med kultur”, som fokuserer på kulturens sundhedsfremmende aspekter. Den
nuværende aftale løber fra 2021-2024. Arbejdet med at udforme en ny aftale gældende fra 2025 er igangsat, og både
kulturaktører fra Halsnæs samt administrationen er involveret i processen. Senest har den politiske styregruppe for
Kulturmetropolen, hvor Mads Vergo repræsenterer Halsnæs Kommune, haft en drøftelse af temaer og målgrupper for en
kommende kulturaftale på dagsordenen ved deres møde d. 27. oktober 2023.

Kulturmetropolen i Halsnæs
Nedenfor følger en oversigt over kulturmetropolprojekter i Halsnæs det forgangne år.

Unge:
I ungeindsatsen fokuseres på RÅ Festival – en kulturfestival for unge, af unge med workshops, musik, graffiti, teater,
kunst og meget mere. Kernen i RÅ Festival er kreative ungefællesskaber. Her sættes fokus på ungekulturen og ungedrevet
kultur-og kunstprojekter, og det er de unge selv, der skaber størstedelen af indholdet. RÅ Festival blev afholdt i Galaksen i
Furesø i januar 2023 med ca. 500 deltagende unge. Fra Halsnæs deltog ca. 35 unge, herunder bandet SKÆNK som
spillede på festivalen, og Ungerådet, der både lavede et magasin til festivalen og var værter på en talk om ungeråd i
kommunerne.
I 2024 afholdes RÅ Festival i Gjethuset i Halsnæs. Der forventes som i Furesø omkring 500 unge deltagere, heraf ca.
halvdelen fra Halsnæs. Festivalen organiseres af kulturmetropolens projektledere sammen med lokale aktører. Fra
Halsnæs foregår organiseringen i et samspil mellem UKC, Gjethuset, Folkely Festival og kulturforvaltningen. Desuden
etableres samarbejde med yderligere aktører, bl.a. musik- og billedskolen, FGU og Gymnasiet.

Musik:
Musikindsatsen koncentrerer sig om projektet Suburbangirls, som har det formål at skabe rum for flere piger, kvinder og
kønsminoriteter inden for rap, hiphop og R’n’B. Projektet består af et talentforløb for særligt udvalgte, samt lokale forløb
ude i kommunerne. I Halsnæs er talentforløbene blevet formidlet, men der har endnu ikke været nogle ansøgere, der er
kommet gennem nåleøjet til forløbet. Der er desuden intentioner om at sætte et lokalt Suburbangirls forløb op i løbet af
2024.



Et bedre liv med kultur:
I denne indsats har vi af flere omgange kørt forløbet ”Ord. Liv. Skiv!” i et samarbejde mellem Ungeværket og Biblioteket.
Her bruges skrivekunst som en måde at skabe positive forandringer for unge i udsatte positioner. Deltagerne skriver
skønlitteratur og introduceres til kreative skrivemetoder. Forløbene faciliteres af forfattere fra Forfatterskolen PS! der
siden 2013 har specialiseret sig i at undervise mennesker i udsatte positioner. Biblioteket er vært og tovholder, mens
Ungeværket har kontakten til de unge deltagere.
I samarbejde med Musik- og Billedskolen har vi kørt to billedkunst-forløb, hvor kreative forløb faciliteret af en underviser
fra billedskolen bruges som en måde at skabe positive forandringer for særligt sårbare grupper. Det ene forløb har
desuden haft et særligt fokus på naturen. Det første forløb var i Birkehuset, som er et visiteret tilbud til børn og unge
mellem 4-14 år, der bor i eget hjem, men har behov for et supplerende omsorgsmiljø. Det andet forløb var i Havlit i
Hundested – et socialpsykiatrisk bofællesskab målrettet unge med psykiske udfordringer. Bofællesskabet består af 9
selvstændige lejemål med beboere i alderen ca. 18-30 år. Billedskoleforløbene fortsætter til udgangen af 2024 med fokus
på koblingen mellem natur og kunst. Der vil være forløb forår og efterår.

Der arbejdes desuden på projektet ”Kulturmetropolen Møder Musikken”, et musikfagligt trivselsforløb målrettet
skolebørn i skolespecialundervisningen med diagnoser som autismespektrumforstyrrelse (ASF), ADHD og angst.
Projektet bygger på erfaringer fra et modelforsøg i Furesø Kommune med meget positive resultater for de deltagendes
børns trivsel. I Kulturmetropol-regi er projektet ved at blive udviklet. Der arbejdes på to elementer: Dels efteruddannelse
af musikskolelærere til at varetage undervisning af børn med særlige behov, dels et musikundervisningsforløb for børn
med særlige behov. Projektet afvikles i løbet af 2024.

Indsatserne i Et bedre liv med kultur bygger på forskningsbaseret evidens. Forskning viser, at deltagelse i kreative
processer bidrager til stressreduktion, reduktion af angst og forbedrede kognitive funktioner. Derudover viser forskning, at
deltagerne også oplever at kunne klare udfordringer i livet bedre. Man kan sige, at evnen til at tænke kreativt påvirker
evnen til at finde positive løsninger i hverdagslivet, samtidig med at man kan få et frirum for de udfordringer, man står
med i dagligdagen.

Lov- og plangrundlag
Kulturmetropolen, Kulturaftale for hovedstadsregionen.

Konsekvenser
Projekterne i kulturmetropolen bidrager med udvikling inden for kulturområdet, som Halsnæs Kommune ville have svært
ved at løfte på egen hånd. Samtidig gør projekterne en forskel for de deltagende borgere.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Ilanngussat

Kulturaftale for Kulturmetropolen 2021-2024 (underskrevet)



IMMIKKOORTOQ 197: Dialogmøde med Ungerådet 2023

20.00.00-P20-6-23

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har med dette punkt sit årlige dialogmøde med Ungerådet. Ungerådet
præsenterer kommende projekter og Ungerådets arbejde generelt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager dialogen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommunes Ungeråd har eksisteret siden 2018. Det består af repræsentanter fra Ungdomsklubberne,
Frederiksværk Gymnasium og HF, foreningerne, Musik- og Billedskolen, FGU, Ti’eren, Det Fælleskommunale Elevråd,
Ungdomsskolen samt Privatskolerne. Derudover kan interesserede unge mellem 7. klasse og 21 år være med, hvis de bor
eller går i skole i Halsnæs Kommune. Valgperioden er et år ad gangen. Ungerådet er forankret i UKC.
Formålet med Ungerådet er at styrke ungeinddragelsen i Halsnæs Kommune, være de unges stemme og bidrage til
udviklingen af ungeområdet.
Både som reelt høringsorgan og på et mere generelt plan. Ungerådet deltager også i en række projekter og aktiviteter. I
løbet af 2023 har Ungerådet bl.a. deltaget i ungdomskulturfestivalen RÅ Festival, Folkemødet, Ungdommens Folkemøde,
Folkely Festival og Stålmanden. De unge vælger selv, hvilke projekter og temaer, der skal fokuseres på i løbet af året. Når
det giver mening, foregår aktiviteterne med udgangspunkt i Ungecontainercafeen, der er skabt af Ungerådet efter oplæg
fra de unge selv.

Ved dialogmødet møder Udvalget Andreas Lunde Koustrup, Loke Kjeld Falkenberg Johansen og Frederik Bynk Kubel fra
Ungerådet. Desuden deltager Hamza Zaman fra UKC som Ungerådets koordinator. Her præsenteres det nye Ungeråd, og
planer for Ungerådets arbejde det kommende år. Der var valg til Ungerådet i slutningen af september 2023, og der har i år
været ekstraordinær stor udskiftning i rådet, hvorfor mange af de unge er helt nye i rådet. Der er afsat 15-20 min. til
dialogmødet.

Lov- og plangrundlag
Ungdomsskoleloven

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



IMMIKKOORTOQ 198: Retningslinjer for udlån og leje af kommunale hal-
og skolefaciliteter

17.01.00-A00-20-23

Sagens kerne
Halsnæs Kommune ejer en lang række hal- og skolefaciliteter, som andre end de primære aktører (skoler og
folkeoplysende foreninger) ønsker at benytte fast eller ad hoc. Med denne sag forelægges forslag til retningslinjer for
aktørernes adgang til hhv. at låne eller leje idrætshaller, skolehaller samt skolernes lokaler i øvrigt. Sagen genoptages efter
en indledende drøftelse i september.

Sagen forelægges parallelt til behandling i Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud og Udvalget for Kultur, Idræt og
Demokrati med henblik på anbefaling af retningslinjer for udvalgenes respektive faciliteter.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender forslag til retningslinjerne for udlån og leje af kommunale idrætshaller,
skolehaller og skolelokaler i øvrigt.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, 28. november 2023, pkt. 150:
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud samt Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati havde på deres respektive
møder i september 2023 en indledende drøftelse vedrørende retningslinjer for udlån og leje af de kommunale idrætshaller,
gymnastiksale og skolelokaler i øvrigt.

På baggrund af drøftelserne har administrationen dels undersøgt de økonomiske aspekter for skolerne samt udarbejdet
forslag til administration, dels haft forslaget til retningslinjer i høring hos Halsnæs Kulturelt Samråd, Halsnæs Idrætsråd
og Folkeoplysningssamrådet.

Nedenfor gengives dels den tidligere sag, dels de nye aspekter.

Prioritering af lokaletildeling
Halsnæs Kommune råder over seks haller og en række gymnastiksale. Tre haller inkl. sale administreres via
Idrætshallerne (Frederiksværk Hallen, Hundested Hallen og Storebjerg Hallen), tre haller og to selvstændige sale
administreres via skolerne (Melby Hallen, Enghavehallen, Multisalen på Frederiksværkskole, Magleblik gymnastiksale og
Ølsted Hallen) og en enkelt administreres via Rådhuset (Rådhussalen). Parallelt råder kommunen over lokaler på
kommunens fem skoler samt på Lillebjerg, foruden kulturhuset Gubben og Fyrgården.

Lokalerne bruges mestendels af kommunens skoler samt af folkeoplysende foreninger o.l. (kerneaktørerne). Der er dog
også andre aktører, som fx andre kommunale virksomheder, private aktører, selvejende institutioner osv., som bruger
lokalerne og ønsker at gøre det fremover. Nogle af aktørerne låner faciliteterne gratis, mens andre betaler for leje af
lokalerne.

Idrætshallerne er primært udlejet på baggrund af et takstkatalog. Skolernes udlån af lokaler er sket på baggrund af dialog
med den lokale skole om mulighederne. Leje mod betaling har været relativ begrænset på skoleområdet.

Med henblik på at sikre en ensartet behandling af ønsker om brug af haller, sale og skolelokaler fra andre aktører end
kerneaktørerne, har administrationen udarbejdet et forslag til fordelingsprincipper, jf. vedlagte bilag med oversigt.
Udgangspunktet for forslaget er;



At kommunale virksomheder har fortrinsret til at låne haller, sale og lokaler i dagtimerne
At folkeoplysende foreninger o.l. har fortrinsrets til at låne haller, sale og lokaler i aftentimerne og weekender
At private aktører kan leje haller, sale og lokaler, hvis der er ledig kapacitet. Udlejning sker efter takstkatalog.

Det tidligere Udvalg for Kultur, Fritid og Turisme har i 2009 godkendt "Retningslinjer for udlån og brug af lokaler og
udendørsanlæg til foreninger i Halsnæs Kommune". Disse retningslinjer tager primært udgangspunkt i foreningerne som
brugergruppe og forholder sig ikke til udlejning til fx private aktører. Retningslinjerne indeholder samtidig en række andre
forhold, som det nye forslag til retningslinjer for udlån og leje ikke tager stilling til. Såfremt forslaget vedtages, vil afsnit
4 om prioritering ved lokaletildeling i "Retningslinjer for udlån og brug af lokaler og udendørsanlæg til foreninger i
Halsnæs Kommune" blive opdateret. En del af de øvrige elementer i retningslinjerne for foreningerne trænger ligeledes til
en opdatering. Dette vil ske i løbet af 2024 og forelagt til beslutning i efteråret.

Oversigt over de nuværende brugere af haller og sale er vedlagt.

Administration af retningslinjerne
Retningslinjerne administreres af hhv. Idrætshallerne og de lokale skoler, som dels vurderer, om der er ledig plads, dels
fakturerer leje til private efter takstkatalog.

Foreningernes brug af haller og gymnastiksale sker i dag via ønsker i kommunens bookingsystem "Foreningsportalen" og
halfordelingsudvalget, når der er halfordeling. Foreningerne har frist i februar med henblik på fordeling af lokaler i den
kommende sæson (medio august til medio juni). Det foreslås, at skolerne og øvrige kommunale virksomheder følger
samme årshjul. Dvs. at skolerne i februar fremkommer med deres ønsker til tid i haller og sale.

Det foreslås endvidere, at ad hoc booking af skolernes sale ligeledes sker via foreningsportalen. Skolernes teknisk-
service-personale er i forvejen oprettet som brugere af systemet. Dette betyder også, at skolerne nemt kan se, om en
facilitet er ledig og dermed om der er mulighed for ad hoc-aktiviteter.

Såfremt folkeoplysende foreninger o.l. eller kommunale virksomheders ad hoc-lån af faciliteterne medfører ekstra
personale til fx aften- og nattevagter, opsætning af borde eller stole, rengøring uden for almindelig kadence eller lignende,
vil der blive opkrævet en betaling for dette. Opkrævning sker efter takstkataloget. På skoleområdet vil mulighederne for
ekstra personale være begrænset, hvorfor aktiviteterne om nødvendigt skal tilpasses dette.

Takstkataloget kan ses på kommunens hjemmeside: Takstblad 2023 - opdateret 12.01.2023.xls (halsnaes.dk)

Indtægter fra udlejning
Administrationen har undersøgt økonomien på området;

Indtægter for udlejning af Hundested Hallen og Frederiksværk Hallen tilgår Idrætshallerne. Der er på forhånd
budgetlagt en indtægt på ca. 40.000 kr. Forventet regnskab har de seneste 5 år svinget mellem en indtægt på 17.000
kr. og en indtægt på 166.000 kr. Hvilke udgifter, der har været knyttet til indtægterne, er ikke muligt at afdække.
Indtægter for udlejning af sale og skolelokaler i øvrigt tilgår den enkelte skole, men sker i så marginalt et omfang,
at det ikke påvirker den enkelte skoles økonomiske råderum.

De økonomiske konsekvenser af de nye retningslinjer kan ikke estimeres på forhånd, da det afhænger af beslutninger
blandt aktører, som hidtil har benyttet faciliteterne. Der må dog forventes en vis nedgang i lejeindtægter for
Idrætshallerne.

Høringssvar
Udkastet til retningslinjer har været i høring hos Halsnæs Kulturelt Samråd, Halsnæs Idrætsråd og
Folkeoplysningssamrådet, hvilket ikke har givet anledning til ændringer i forslaget. Halsnæs Idrætsråd har meddelt, at de
ikke har nogen bemærkninger til forslaget. Halsnæs Kulturelt Samråd har på deres bestyrelsesmøde besluttet ikke at
afgive høringssvar, ligesom der ikke er modtaget høringssvar fra Folkeoplysningssamrådet.

Retningslinjerne træder i kraft med skoleåret 2024/2025 - og dermed i forbindelse med den halfordeling, som sker i
foråret 2024.

Retningslinjer for hhv. udlån og leje af svømmehallen er behandlet som selvstændig sag og godkendt af Byrådet den 12.
oktober 2024 (pkt. 359).

Konsekvenser

https://halsnaes.dk/files/images/k%c3%98i/pdf/budget/budget%202023-2026/takstblad%202023%20-%20opdateret%2012.01.2023.pdf


Retningslinjerne for udlån og leje af de kommunale hal- og skolefaciliteter bliver mere klare og ensartet

Høring, dialog og formidling
Udkastet til retningslinjer for udlån og leje af kommunale hal- og skolefaciliteter har været i høring hos Halsnæs Kulturelt
Samråd, Halsnæs Idrætsråd og Folkeoplysningssamrådet. Ligeledes har udkastet været drøftet med de berørte skoleledere,
som gør opmærksom på, at det stiller større krav til skolernes planlægning. Høringen har ikke givet anledning til
ændringer i forslaget.

Økonomi
Med retningslinjerne risikerer Idrætshallerne mistet lejeindtægt fra private aktører. Niveauet af mistet lejeindtægt er dog
svært at estimere på forhånd. Administrationen vil følge området og vil med forventet regnskab pr. 30.04.24 komme med
en prognose på det fremadrettede indtægtsniveau og her af eventuel afledt teknisk korrektion til budget 2025 - 2028.

Ilanngussat

Forslag - Retningslinjer for udlån og leje af kommunale hal- og skolefaciliteter

Retningslinier for udlån og brug af lokaler og udendørsanlæg (2009)

Nuværende brugere af kommunale haller og sale



IMMIKKOORTOQ 199: Ansøgning om optagelse i projekt Fælles om
ungelivet

29.09.00-16-21

Sagens kerne
Sundhedsstyrelsen og Trygfonden inviterer kommuner til at ansøge om at blive en del af projektet Fælles om ungelivet.
Projektet handler om at opmuntre unge i alderen 13-18 år til at reducere deres alkoholforbrug og beskytte dem mod brug
af tobak, nikotinprodukter og stoffer.

Sagen fremlægges til godkendelse i Byrådet på baggrund af anbefaling i Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud og
til orientering i Udvalget for Ældre, Sundhed og Forebyggelse og Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet

1. Byrådet godkender ansøgning om deltagelse i forskningsprojektet Fælles om ungelivet

2. Udvalget for Ældre, Sundhed og Forebyggelse og Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til
efterretning.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Ældre, Sundhed og Forebyggelse, 27. november 2023, pkt. 177:
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Beslutning fra Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, 28. november 2023, pkt. 148:
Direktionens indstilling anbefales.

Sagsfremstilling
Med Fælles om ungelivet tager Sundhedsstyrelsen og Trygfonden initiativ til, at danske unge skal have et godt ungeliv,
hvor rusmidler ikke spiller en markant rolle. Målet er, at flere unge lever et ungeliv, hvor både forældre og lokalsamfund
aktivt bidrager til at skabe rammer omkring de unge, som opmuntrer til et reduceret alkoholforbrug og beskytter mod brug
af tobak, nikotinprodukter og stoffer.

Fælles om ungelivet bygger på eksisterende viden og forskning om beskyttende faktorer for unges brug af alkohol, tobak,
nikotinprodukter og stoffer samt erfaringer fra fem pilotkommuner. Derudover hentes der inspiration fra den ”Islandske
forebyggelsesmodel”, som har været effektiv i arbejdet med at få unge i Island til at drikke mindre alkohol, ryge mindre
og eksperimentere mindre med hash. I Island er udviklingen vendt, og i dag har islandske unge ikke længere et af Europas
højeste alkoholforbrug, men i stedet et af Europas laveste.

Grundpillerne i Fælles om ungelivet er:

Datadreven indsats med afsæt i Ungeprofilundersøgelsen
Indsamling og formidling af lokale fakta om børn og unge i alderen 13-18 år i kommunen
Beskyttende faktorer



Afsæt i viden og indsatser med fokus på at fremme forældre, fritidsliv og fællesskaber, som beskyttende faktorer for
unges brug af rusmidler
Lokal involvering og handling blandt forældre og voksne
Mobilisering af forældre og lokalsamfund med henblik på at tage ansvar og skabe rammer for sunde fællesskaber
uden rusmidler for børn og unges

Ansøgning om at blive programkommune i Fælles om ungelivet
På nuværende tidspunkt er Fælles om Ungelivet i en pilotfase, som fortsætter frem til midten af 2024. Aalborg, Silkeborg,
Odder, Sorø og Gentofte kommuner deltager i pilotfasen. Her udvikles der et koncept for Fælles om ungelivet, som skal
udbredes til nye kommuner i den efterfølgende programfase, der løber fra 1. juli 2024 til og med 31. december 2027.
Halsnæs Kommune har mulighed for at ansøge om at blive en del af programfasen. Der er brug for i alt ti nye kommuner
til programfasen.
For at blive programkommune, er der en række kriterier, der skal opfyldes. Blandt andet skal borgmester og relevante
politiske udvalg godkende kommunens deltagelse i Fælles om Ungelivet. De øvrige kriterier omhandler forankring i en
tværgående organisering, indsamling af data og deltagelse i netværksaktiviteter og evaluering. Styregruppen for børn og
unges sundhed vurderer, at kommunen enten allerede opfylder eller vil kunne opfylde disse kriterier.
Det er Sundhedsstyrelsen og Trygfonden der, på baggrund af en ansøgningsrunde, sammensætter de ti programkommuner.
Programkommunerne vil få økonomisk tilskud og støtte til den lokale implementering og udbredelse af konceptet for
Fælles om ungelivet. Der er ansøgningsfrist d. 1. februar 2024 kl. 12.00.

Finansiering
Programkommunerne vil få et tilskud til lønmidler til en programkoordinator på fuld tid med stigende egenfinansiering:
2024: En hel fuldtidsstilling svarende til ca. 495.000 kr.
2025: 75 % af en fuldtidsstilling svarende til ca. 385.000 kr.
2026: 75 % af en fuldtidsstilling svarende til ca. 400.000 kr.
2027: 50 % af en fuldtidsstilling svarende til 260.000 kr.

Tilskudsbeløbet tager højde for lønudviklingen i kommuner. Tilskuddet dækker ikke overhead. Desuden vil der blive afsat
en pulje af midler til brug lokalt i programkommunerne til igangsættelse af aktiviteter og indsatser til forældre og andre
aktører i lokalsamfundet.

Den fremadrettede forventede egenfinansiering i de efterfølgende år kan prioriteres inden for de vedtagne budgetrammer
for arbejdet med unge.

Læs mere om projektet i bilag 1.

Lov- og plangrundlag
Fælles om ungelivet vil understøtte Vision 2035 – Halsnæs i Bevægelse om børn og unges sundhed og trivsel. Projektet
understøtter desuden den opprioriterede SSP indsats i kommunen og partnerskabsaftalen mellem Halsnæs Kommune og
Frederiksværk Gymnasium og HF.

Konsekvenser
At deltage i projektet vil kræve et fortsat samarbejde på tværs af forvaltningsområder om børn og unges sundhed og
trivsel, og projektet vil med fordel kunne forankres i den tværgående styregruppe for børn og unges sundhed.

Som programkommune vil Halsnæs Kommune få mulighed for at implementere evidensbaserede indsatser, som
involverer og understøtter forældre og lokalsamfund i at bidrage til, at unge i Halsnæs Kommune får et ungeliv, hvor
rammerne støtter op om fællesskaber uden rusmidler.

Programkommuner forventes fortsat at prioritere arbejdet med tilgangen i Fælles om ungelivet i minimum 5 år efter
programfasen. Det er vurderingen, at indsatsen passer sammen med arbejdet i SSP og ses som en understøttelse af de i
forvejen igangsatte aktiviteter med samme fokus og vil derfor fortsat kunne blive prioriteret efter programfasen.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet den alene drejer sig om godkendelse af ansøgning. Såfremt Halsnæs
Kommune kommer i betragtning som programkommune, vil en sag vedrørende de bevillingsmæssige konsekvenser blive
fremsendt.

Ilanngussat



Programfase Fælles om ungelivet - invitation til nye kommuner



IMMIKKOORTOQ 200: Industrimuseet Frederiks Værk bestyrelse 2023

19.03.36-A30-1-23

Sagens kerne
Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus skal have ny bestyrelse fra 1. januar 2024. Halsnæs Kommune,
som den primære økonomiske bidragsyder, udpeger bestyrelsen. Bestyrelsen består af syv personer, hvoraf to er udpeget
til at repræsentere Halsnæs Kommune.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet udpeger de på mødet foreslåede personer til bestyrelsen i Industrimuseet Frederiks Værk
og Knud Rasmussens Hus.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt, idet Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati indstiller til Byrådet, at følgende personer
fra 1. januar 2024 udpeges til bestyrelsen for Industrimuseet Frederiksværk og Knud Rasmussens Hus for en 4-årig
periode :

Michael Launborg
Leise Johnsen
Christian Willumsen
Jette Runchel
Lisbeth Øhrgaard.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus er en selvejende institution. Jf. museets vedtægter skal der
udpeges ny bestyrelse hvert fjerde år.

§10 i vedtægten beskriver bestyrelsens sammensætning som følger:

Stk. 2 Museets bestyrelse udpeges af Halsnæs Kommunes Byråd efter indstilling fra det til
enhver tid relevante fagudvalg.
Stk. 3 Museets bestyrelse består af 7 medlemmer. To udpeget af Halsnæs Byråds midte.
Resten af bestyrelsen skal bestå af medlemmer med relevante kompetencer fra institutioner,
organisationer og foreninger.
Stk. 4 Bestyrelsens medlemmer udpeges/vælges for fire (4) år.
Stk. 5 Bestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand valgt blandt de ikke
politiske medlemmer.

Ramme for udvælgelse:
Der er ved udvælgelsen af medlemmer til museets bestyrelse taget hensyn til Slots- og Kulturstyrelsens anbefalinger om,
at:

Bestyrelsen rummer tilsammen fx ledelsesmæssige, politiske, forretningsmæssige, juridiske, økonomiske og
kommunikations kompetencer samt faglige kompetencer inden for museets ansvarsområde.
Bestyrelsen sammensættes under hensyn til, at bestyrelsen afspejler den samfundsmæssige mangfoldighed i forhold
til køn, alder, etnicitet m.v.

Lov- og plangrundlag
Museumsloven med tilhørende bekendtgørelser, Ligestillingsloven og Kulturministeriets anbefalinger for god ledelse i
selvejende kulturinstitutioner.



Konsekvenser
Museets nye bestyrelse vil tiltræde d. 1. januar 2024.

Økonomi
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Ilanngussat

Vedtægter for Industrimuseet Frederiks Værk & Knud Rasmussens Hus_1. januar 2020



IMMIKKOORTOQ 201: Stikprøvekontrol af aktivitetstilskud

18.15.00-A00-2-23

Sagens kerne
Som led i tilsyn med foreningernes aktivitetstilskud, har administrationen gennemført en stikprøvekontrol på fem
tilfældigt udvalgte foreningers ansøgninger om aktivitetstilskud til medlemmer under 25 år. Resultatet fremlægges
udvalget til orientering.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager resultat af stikprøvekontrollen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
I denne sag redegøres for den udførte stikprøvekontrol i forbindelse med de kommunalt udbetalte aktivitetstilskud til de
frivilligt folkeoplysende foreninger i 2023.
Der er i 2023 udbetalt 1.214.398 kr. i aktivitetstilskud. Oversigten over tilskudsmodtagere findes på kommunens
hjemmeside.

I forbindelse med aktivitetstilskudsansøgninger indsender de frivillige folkeoplysende foreninger et revideret årsregnskab,
en erklæring om indhentelse af børneattest, og referatet fra seneste generalforsamling/formandens beretning som bilag til
ansøgningen.

Fem tilfældigt udvalgte foreninger er blevet bedt om at gennemgå deres medlemslister for kontingentbetalende
medlemmer, der er henholdsvis over og under 25 år. Gennemgangen sker for at undersøge, om antallet af indberettede
kontingentbetalende medlemmer i de indsendte aktivitetstilskudsansøgninger stemmer.
Foreningerne har indsendt en erklæring af deres gennemgang og kontrol. Foreningerne er blevet bedt om at forklare
eventuelle afvigelser og derefter bekræfte på Tro og Love, at de nye oplysninger er korrekte. Foreningernes
stikprøvekontrolerklæring er gennemgået af administrationen.

Følgende fem foreninger blev udtrukket til grundigere kontrol:

MLI Tennisklub
Hundested Tennisklub
Frederiksværk Fodbold Klub
Halsnæs Legegruppe
Firmaidræt Frederiksværk

Gennemgang af stikprøvekontrollen
Alle de ovennævnte foreninger har indsendt dokumentation, som er blevet gennemgået og godkendt af administrationen.
Alle foreninger er gennemgået i CFR.

Uoverensstemmelser:

En forening har indmeldt uoverensstemmelse mellem det opgivne antal medlemmer under 25 år og deres
kontingentindbetalende medlemmer. Foreningen har afgivet forklaring på uoverensstemmelsen, som ikke har
medført nogen påvirkning af ansøgningen og udbetalingen.
To foreninger er fundet med uoverensstemmelse mellem CFR og foreningernes erklæring. En forening har oplyst at
fejlen skyldes en tastefejl.
Den sidste forening har angivet at årsagerne til uoverensstemmelsen er flere faktorer. Foreningen indmelder kun
aktive kontingent betalende medlemmer i det fulde kalenderår til kommunen når der ansøges om aktivitetstilskud,



hvorfor tilskuddet passer med det ansøgte. Da foreningen har en skæv kalendersæson er der derfor nogle
medlemmer som ikke har været medlem i 3 måneder i gældende kalenderår, hvorfor medlemstallet er større i CFR
end på ansøgningen.
Derudover var en forening ikke at finde i CFR. Denne forening er i mellemtiden blevet oprettet i CFR i anden
forbindelse, hvorfor foreningen fremover indberetter til CFR.
To foreninger er kontrolleret uden bemærkninger.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven § 33 stk. 5.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



IMMIKKOORTOQ 202: Frederiksværk Motions Cykelklubs
styrketræningsrum

18.20.00-A26-5-23

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har inden for midlerne i den politisk strategiske pulje, bedt administrationen om
at undersøge mulighederne for en udbygning af styrketræningsrummet i Frederiksværk Motions Cykelklubs klublokaler
på Magleblik skole. Der er sideløbende en igangværende sag vedrørende udbygning af Frederiksværk Motions
Cykelklubs omklædningsrum. Denne sag vedrører udelukkende styrketræningsrum.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati i henhold til administrationens anbefaling godkender, at
der ikke foretages en udbygning af Frederiksværk Motions Cykelklubs styrketræningsrum.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Administrationen har undersøgt mulighederne for en udbygning af det eksisterende styretræningsrum i Frederiksværk
Motions Cykelklubs klubhus. Klubhuset er beliggende i kælderen på Magleblik Skole.

Administrationen anbefaler, efter dialog med Frederiksværk Motions Cykelklub, at der ikke gøres yderligere i forhold til
udbygningen af deres styrketræningsrum.

Ønsket om en udvidelse af styrketræningsrummet bestod i, at rive en væg ned til det tilstødende lokale til klubbens
styrketræningsrum. De samlede anlægsudgifter i forbindelse med konstruktionsændringerne anslås til 153.500 kr., og det
vil forudsætte, at der gives en ny byggetilladelse, herunder at der udarbejdes en ny brandstrategi. De eksisterende forhold
i Frederiksværk Motions Cykelklubs klubhus er lovliggjort med en byggetilladelse tilbage fra 2009.

Derudover benyttes det tilstødende lokale af den kommunale tandpleje til opbevaring af journaler, udstyr, materialer m.m.
Tandplejen ønsker ikke at afstå lokalet.

Administrationen har ligeledes undersøgt mulighederne for, at klubben i stedet benytter sig af den ene af balkonerne i
Frederiksværk Hallen til styrketræning og de fælles faciliteter, der findes i hallen. Det er på nuværende tidspunkt ikke en
løsningsmodel, som Frederiksværk Motions Cykelklub ønsker at gå videre med.

Efter at være nået til enighed med Frederiksværk Motions Cykelklub om, at der ikke gøres yderligere i forhold til
udbygningen af styrketræningsrum, har klubben efterspurgt et lokale til opbevaring af udstyr, så det ikke fylder i det
eksisterende styrketræningsrum. Administrationen har undersøgt mulighederne for et lokale, der ligger tæt ved
styrketræningsrummet. Det er, efter aftale med Magleblik Skole, blevet besluttet at tildele klubben et lokale til opbevaring
af deres træningsudstyr.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



IMMIKKOORTOQ 203: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2023 Disponeret

Visionspuljen 668.063 668.063

§ 18 pulje til socialt udsatte 223.500 223.500

Fælleskommunale § 18 pulje - Halsnæs andel 31.500 31.500

Pulje til unge 50.000 16.100

Kulturelt Samråd, uddelinger 301.000 249.721

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 143.000 79.216

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



IMMIKKOORTOQ 204: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (C)



IMMIKKOORTOQ 205: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helle Lunderød (A)
Formand

______________________________________
Mads Vergo (A)
Næstformand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)

______________________________________
Annette Westh (A)

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Frederik Germann (C)

______________________________________
Sune Raunkjær (V)
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